FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

eu sanciono a seguinte:

LEI
Art. 1'Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO autorizado a abrir

Crédito Especial por Superávit Financeiro no orçamento vigente, no valor de RS 1.312.448'00
(um milhão, trezentos e doze mil, quatrocentos e quarenta e oito reais), proveniente de recursos do
Governo Federal. sendo:

I. R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais), oriundos da Emenda Parlamentar n"
202339450005. destinados à aquisiçâo de tubos metálicos:

IL R$ 1.122.448,00 (um milhão, cento e vinte e dois mil, qualrocentos e quarenta e
oito reais), também oriundos da Emenda Parlamentar n'202339450005, destinados à aquisição de

[...]

dotação especiÍi.u.ãnt" criada na I-ei Orçamentiiria vigente, conÍbrme disposto no Anexo Único.

Art.2'O recurso necessário à abeÍura do crédito de que trata o Art. l'será obtido na

forma do Artigo 43, inciso I, da Lei Federal n' 4,320164, no valor de R§ 1.312.448'00 (um milhão,
trezentos e doze mil, quatrocentos e quarenta e oito reais), proveniente de recursos do Governo

Federal.
Art. 3' Ficam incluídas na Unidade Gestora Prefeitura, na Lei Municipal do PPA'

LDO e LOA, as alterações mencionadas para o exercício de 2025.

Art. 4' Fica o Poder Executivo autorizado a criar e suplementar fichas orçamentáLrias,